CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº022/2023

 ZELÃO, EDUARDO PENINHA, ETHEL GISONDI, GERSON DE CAMARGO, ANDRÉ
DESPÉZIO DE SOUZA e WAGNER DO LAVA RÁPIDO, Vereadores desta Casa de Leis,
no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, REQUEREM ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. FELIPE GEFERSON SEME AMED, no sentido de
fazer o alargamento da ponte da Rua Honório Augusto de Camargo, próximo ao PS e da
ponte da Estrada dos Carolinos, próximo à estação de esgoto.

JUSTIFICATIVA:

 O presente Requerimento é imprescindível, pois, o pedido em questão,
beneficiaria milhares de pessoas, sobretudo trabalhadores, que, pela situação atual da
aludida ponte, encontram dificuldades para fazer a travessia. Assim, tal benfeitoria visa
assegurar o direito de ir e vir de todos, e assim, permitiria a livre passagem dos
ciclistas, que hoje fica impossibilitada por falta de espaço suficiente, sendo estes,
forçados a dividir ou aguardar os carros, motos e caminhões passarem.
 Destarte, espera-se contar com a atenção do Executivo a este requerimento, por
tratar-se de medida de interesse público.

São Lourenço da Serra, 07 de Março de 2023.

_______________________________________
ZELÃO

VEREADOR

_______________________________________               ______________________________________
 EDUARDO PENINHA                ETHEL GISONDI
             VEREADOR                            VEREADORA

__________________________________      _____________________________________
      GERSON DE CAMARGO         ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA
             VEREADOR                                                                                    VEREADOR

____________________________________
WAGNER DO LAVA RÁPIDO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br